
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 28 kwietnia 1995r. Nr 17

Strona:

120 -

121 -  

122

123 -
124

R O Z P O R Z Ą D Z E N IA  W O J E W O D Y  SU W A L SK IE G O

Nr 40/95 z dnia 25 kwietnia 1995r. w sprawie wyznaczenia miejsc zbioru ślimaka winniczka 
(Helix pomatia)
Nr 41/95 z dnia 25 kwietnia 1995r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 
porządkowe Nr 20/95 z dnia 25 kwietnia 1995r. w sprawie określenia zasad zachowania się 
na obszarach zagrożonych wścieklizną «wierzą! dzikich
Nr 42/95 z dnia 27 kwietnia 1995r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 
porządkowe Nr 21/95 z dnia 27 kwietnia 1995r. w sprawie określenia zasad zachowania się 
na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

141

142
142

143
144

P O S T A N O W IE N IE  W O JE W Ó D Z K IE G O  K O M IS A R Z A  W Y B O R C Z E G O  w S U W A Ł K A C H

125 -  z dnia 24 kwietnia 1995r. o przeprowadzeniu referendum gminnego w sprawie odwołania 
Rady Miejskiej w Orzyszu przed upływem kadencji

145

120

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  Nr 4 0 /9 5  
W O J E W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 25 kwietnia 1995r.

w spraw ie wyznaczenia  miejsc zb ioru ślimaka  
w inniczka (H elix  pomatia).

Na podstawie §2 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Mi
nistra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i 
Leśnictwa z dnia 6 stycznia 1995r. w sprawie ochro
ny gatunkowej zwierząt (Dz.U. Nr 13, poz. 61) za
rządza się, co następuje:

§ 1.

Dopuszcza się zbiór ślimaka winniczka (Helix 
pomatia) o średnicy muszli powyżej 30 mm, zbie
ranego dla przetwórstwa spożywczego w terminie od
1 do 31 maja na terenie województwa suwalskiego za 
wyjątkiem:

1) terenów wchodzących w skład parków narodo
wych, parków krajobrazowych, rezerwatów przy
rody i użytków ekologicznych;

2) pasa drogi granicznej o szerokości 15 metrów li
cząc w głąb kraju od linii granicy państwowej;

3) obszaru gminy Raczki.

§ 2 .

Podmioty gospodarcze zajmujące się zbiorem śli
maka winniczka do celów przetwórstwa spożywczego 
zobowiązane są do złożenia sprawozdania w terminie 
14 dni po zakończeniu zbiorów.

§ 3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 
1995r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

w/z WOJEWODY
Jan Kamiński

WICEWOJEWODA

__

Treść:
poz.



str. 142 DZIENNIK  UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO Nr 17 /poz. 121-122

121

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r  4 1 /9 5  
W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 25 kwietnia 1995r.

w sp ra w ie  zw a lcza n ia  w ściek lizn y  zw ie rzą t

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarzą
dza się, co następuje:

§ 1

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej
mujący miejscowości: Stawek, Ługanie, Dybowo w 
gminie Mikołajki.

§ 2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
20/95 Wojewody Suwalskiego z dnia 25 kwietnia 
1995r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3 .

W ykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

w /z  W OJEW ODY
Jan Kamiński

W ICEW OJEW ODA

122

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  N r 20/95 
W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 25 kwietnia 1995r.

w sp ra w ie  o k re ś le n ia  zasad  zachow an ia  się na 
o b sz a ra c h  zag ro żo n y ch  w śc iek lizn ą  zwierząt 
d z ik ich .

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991r. 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 41/95 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 25 kwietnia 1995r. w sprawie zwalczania wście
klizny zwierząt, wprowadza się nas tępujące nakazy
i zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach,

2) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z 
odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając j e  do 
czasu przybycia urzędowego lekarza wetery
narii w sposób wykluczający możliwość zaka
żenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.



Nr 17 /poz. 122-123 DZIENNIK UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO str. 143

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze
bywających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 5 do 500 złotych.

§4.

W ykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

\

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re
jonowym w Giżycku oraz podania do publicznej wia
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

w/z W OJEW ODY 
Jan Kamiński 

W ICEW OJEW ODA

x) rozplakatowano w dniu 27 kwietnia 1995r.

123

ROZPORZĄDZENIE Nr 42/95  
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 27 kwietnia 1995r. 

w sp ra w ie  zw a lczan ia  w ściek lizny  zw ie rzą t

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 195 lr. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą
dza się, co następuje:

§1 .

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej
mujący miejscowości: Gordejki, Dobki, Doliwy, Duły, 
Jaśki w gminie Olecko.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
21/95 Wojewody Suwalskiego z dnia 27 kwietnia 
1995r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3 . '

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Olecku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

W OJEW ODA SUWALSKI
Cezary Cieślukowski



str. 144 DZIENN IK  UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO Nr 17 /poz. 124

124 

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 21/95  
W OJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 27 kwietnia 1995r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 m arca 1990r. o terenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 i z 1991r. 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 42/95 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 27 kwietnia 1995r. w sprawie zwalczania wście
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy
i zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach,

2) nakazuje się:

a) trzym ać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z 
odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza wetery
narii w sposób wykluczający możliwość zaka
żenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2 .

Nakazy i zakazy, o których m ow a w  §1. obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze
bywających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 5 do 500 złotych.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza s»ę Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Olecku.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re
jonowym w Olecku oraz podania do publicznej wia
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 28 kwietnia 1995r.



Nr 17 /poz. 125 DZIENNIK UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO

125

POSTANOWIENIE 
WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA 
WYBORCZEGO w SUWAŁKACH

z dnia 24 kwietnia 1995r.

o przeprowadzeniu referendum gminnego w 
sprawie odwołania Rady Miejskiej w Orzyszu 
przed upływem kadencji.

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 11 
października 199lr. o referendum gminnym (Dz.U. 
Nr 110, poz. 473) postanawiam, jak niżej:

1. Uwzględniam wniosek Komisji Międzyzakładowej 
NSZZ „Solidarność” w Orzyszu o przeprowadze
nie referendum w sprawie odwołania Rady Miej
skiej w Orzyszu przed upływem kadencji.

2. Wyznaczam datę przeprowadzenia referendum na 
dzień 18 czerwca 1995r.

Kalendarz czynności związanych z przeprowa
dzeniem referendum stanowi załącznik do niniejszego 
postanowienia.

UZASADNIENIE

Dnia 12 kwietnia 1995r. Pełnomocnik inicjatora 
referendum Pan Jerzy Sosnowski złożył w terminie

wniosek Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidar
ność” w Orzyszu o przeprowadzenie referendum w 
sprawie odwołania Rady Miejskiej w Orzyszu przed 
upływem kadencji.

Do wniosku dołączono prawidłowe karty zawie
rające podpisy i dane o osobach popierających inicja
tywę przeprowadzenia referendum.

Spełniony też został wymóg art. 13 ust. 1 ustawy
o samorządzie terytorialnym  (Dz.U. Nr 16, poz. 96 
z późn.zm ), tj. inicjatywę przeprowadzenia referen
dum poparło 804 mieszkańców, co stanowi 11% mie
szkańców uprawnionych do głosowania (wg stanu na 
d^ień 22 m arca 1995r. liczba mieszkańców uprawnio
nych do głosowania wynosiła 6.996 osób).

Przedłożony wniosek spełnia wymogi formalno
-  prawne zawarte w cytowanych wyżej ustawach, w 
związku z tym postanawiam jak w sentencji.

Postanowienie o przeprowadzeniu referendum 
wraz z kalendarzem czynności podlega ogłosze
niu przez rozplakatowanie na terenie Miasta i Gminy 
Orzysz oraz opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

W OJEW ÓDZKI KOMISARZ WYBORCZY 
Włodzimierz Kędzierski

Załącznik
do postanowienia Wojewódzkiego 
Komisarza Wyborczego w Suwałkach 
z dnia 24 kwietnia 1995r. 
w sprawie przeprowadzenia referendum

KALENDARZ CZYNNOŚCI

Dzień, w którym upływa 
term in wykonania czyn
ności

Treść czynności

1 2

19 maja 1995r. Powołanie przez Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Suwałkach Miej
skiej Komisji do spraw referendum w Orzyszu.



str. 146 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  Nr 17 /poz. 125

1 2

29 maja 1995r. Powołanie przez Miejską Komisję obwodowych komisji do spraw referendum.

25 maja 1995r. Podanie do wiadomości wyborców przez rozplakatowanie obwieszczeń o grani
cach i numerach obwodów głosowania ustalonych dla wyboru rady gminy oraz 
siedzibach obwodowych komisji, w których przeprowadzone zostanie głosowa
nie w referendum.

14 maja 1995r. Wyłożenie spisów osób uprawnionych do głosowania do publicznego wglądu.

10 czerwca 1995r. Składanie wniosków przez osoby nigdzie nie zameldowane o wpisanie do spisu 
osób uprawnionych właściwego dla miejsca ich aktualnego pobytu.

18 czerwca 1995r. Przeprowadzenie głosowania w referendum.

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 
ul. Noniewicza 10, tel. 662-809 lub 660-220 w.230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 28 kwietnia 1995r. w Zakładzie 
Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach 
tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.
Cena 1 strony wynosi - 10 gr.


